
  Uchwała Nr VIII/50/2015        
Rady Gminy  Kleszczewo 
z dnia  30 czerwca 2015r. 

 
 
   w sprawie: zaciągnięcia  pożyczki  na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Tulcach. 
            
                                                  
        Na  podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 litera „c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz  
art. 89 ust.1 pkt. 2  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity  z 2013r.  poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo  uchwala co następuje: 
                                                                  

§ 1 
Postanawia się zaciągnąć w 2015r. pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w równowartości do 
kwoty 1.150.000,00 zł.  
Pożyczka zostanie przeznaczona  na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Tulcach 
  

§ 2 
Pożyczkę zaciąga się na okres do 10 lat liczony od daty zawarcia umowy pożyczki, z 
karencją spłat rat pożyczki  nie dłuższą niż  1 rok od daty zakończenia zadania 
określonego w § 1. 

 
§ 3 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego w postaci weksla” in 
blanco” będącego zabezpieczeniem pożyczki. 
 

§ 4 
Spłata pożyczki następować będzie z dochodów gminy. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                  Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr VIII/50/2015 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 czerwca 2015r. 

 
 

W odpowiedzi na wniosek Wójta Gminy z dnia 15.12.2014r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na realizację przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Tulcach” otrzymaliśmy pismo z dnia 16.04.2015r.  Prezesa Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Poznaniu przyznające pożyczkę w wysokości 600.000,00 zł. 
Przyznana kwota pożyczki jest o wiele niższą niż wnioskowano. Po rozstrzygnięciu 
przetargu na wykonanie kanalizacji  jest możliwość wystąpić z wnioskiem 
zwiększenie kwoty pożyczki.  
Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu  udziela pożyczki, w którym 
procentowanie pożyczki będzie wynosiło 0,5% stopy redyskonta weksli w stosunku 
rocznym, liczonym od nie spłaconych kwot kapitału, lecz nie  mniej niż 3%. Pożyczka 
może być umorzona w wysokości od 15 do 40%.  
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                  Henryk Lesiński 
 
 

 


